de Barcelona Berenguer, los cuales 
firmaron con sus signos y rúbricas 
de su propia mano todas las cosas 
sobredichas y justamente adqui­
ridas por la dicha iglesia, á fin de 
que siempre las posea y sin alte­
ración retenga sugetas á su dióce­
sis , de manera que nadie bajo 
anatema se atreva á quebrantar. 
Oliva, de la santa iglesia ausonen-
se Obispo y Abad; Ermesindis, 
condesa por la gracia de Dios; Be­
renguer, por la gracia de Dios con­
de y marqués. Nosotros también 
con dicho Pontífice estos pactos y 
la restitución de dicha dote corro­
boramos y rogamos testigos que 
lo firmasen. Gondebaldo, visoren-
se; Bernardo , hijo de Guifredo; 
Guillermo, levita, testigos. Vuitar-
do, presbítero, testigo. Ermemi-
ro , sacerdote , testigo. Viniano, 
sacerdote, testigo. Mirón, surisen-
se. Guifredo, levita y juez, recibí 
fielmente este testimonio y lo fir­
mé. Mirtardo, juez. Ponce, llama­
do Bonifilio, clérigo y juez, lo fir­
mé en el dia y año prefijados. 

— 1 4 1 — 

NUMERO 3. 

EXTRACTO DE LOS PACTOS CONVENIDOS E N T R E RAMON BERENCTJER, C O N ­

DE DE BARCELONA , Y SU ABUELA LA CONDESA ERMES1ND1S , RESPECTO Á 

S U S DOMINIOS E N LOS CONDADOS DE MANRESA, AUSONA Y OTROS, Y EN EL 

OBISPADO DE AUSONA, E T C . — ( 1 0 5 6 . ) 

In Dei omnipotentis et aeterni 
Regís nomine . Ego Ermesindis , 
filia quíe fui Adaleyzis Comitissae, 
vendí trix et evacuatrix et defini-
trix sum vobis Domino Raymundo 
gratia Dei Gomiti ac Marchioni et 
Domñe Almodi nutu Dei Comitis­
sae. Notissimum atque manifes-
tum est ómnibus hominibus veri-
tatem rei infrascribendae scienti-
bus quia comitatus Gerundensis 
et episcopatus Gerundensis cum 
ómnibus eorum terminis, finibus 
et pertenentiis, et comitatus Bar-
chinonensis et episcopatus Bar-
chinonensis cuín eorum terminis, 
finibus et pertinentiis ómnibus, 
el comitatus Ausonensis el Minori-
sensis et episcopatus Ausonensis cum 
eorum terminis, finibus et perte­
nentiis ómnibus, fuerunt propria 
avi tui domñi Raymundi Comitis, 
viri mei, quí dimisit mihi moriens 
prsedictos comitatus et episcopa­
tus per scripturam testamenti, vi-
volario tenore doñee viverem. Igi-
tur ego prsedicta Ermesindis quia 
scio et recognoseo et confíteor 
quoniam praedietse res propria? 
fuerunt aví tui domñi Raymundi 
prapdicti et propinquitate paterna 
et aviali ac linea consanguineali, 
sicut inscribitur superiori, magis 
debentur tibí praedicto Raymundo 
Comiti ejusdem Raymundi nepoti 

En el nombre de Dios omnipo­
tente y eterno Rey. Yo Ermesin-
da, hija que fui de Adelaida, con­
desa, bago la siguiente venta, en­
trega y defino á vos, D. Ramon, 
por la gracia de Dios conde y Mar­
qués, y á D.a Almodis,'por la mis­
ma gracia condesa. Notoria es á 
todos la verdad de lo que se escri­
birá, sabiendo que el condado y el 
obispado de Gerona, con todos sus 
términos, lindes y pertenencias, y 
el condadado y el obispado de Bar­
celona, con todos sus términos, 
lindes y pertenencias, y el condado 
amónense y manresense, con el obis­
pado ausonense, con sus términos, 
lindes y pertenencias, fueron pro­
pios de tu abuelo D. Ramon, con­
de, mi marido, el cual á su muer­
te me legó dichos condados y obis­
pados, mediante testamento y co­
mo violario para mientras viviese. 
Por lo tanto yo, la predicha Erme-
sinda, porque sé, reconozco y con­
fieso que dichas cosas fueron pro­
pias de tu abuelo D. Ramon, ya 
citado, y por razón de propinqui-
dad de parentesco y de línea de 
abuelos y consanguínea, se deben 
con preferencia á tí, el referido 
Ramon, conde, nieto del expresa­
do Ramon, con preferencia á mí, 
por lo tanto, vendo, defino y en­
trego á vosotros los citados D. Ru-
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quam mihi, propterea vendo et 
definió et evacuo vobis prsediclis 
domfio Raymundo Comiti el dom­
ase Almodi Comitisse prasdictos 
comitatus et episcopatus  
id est, vendo vobis prscdictum co-
mitatum Gerundensem et episco-
patum sanctse Marisa sedis Gerun-
dae castro Gerundella  
comitatum Barchinonensem et 
episcopatum Sanctae Crucis, sanc-
Ueque Eulalia? sedis Barehinonen-
sis cum ómnibus cum civi-
tate Barchinona, cum suis edifi-
ciis, terminis et pertinentiis  
comitatum Ausenensem et Minorisen-
sem sponsali federe mihi datum. 
Minor i sensem dico comitatum 
vendo vobis et sancti Petri sedis 
Vici episcopatum cum ómnibus 
eorum pertinentiis, finibus et ter­
minis, et cum civitate diruta cute 
dicitur Mincrisa, cum ómnibus 
suis nüdificiis, terminis et perti­
nentiis, et cum ómnibus castris et 
castellis comitalibus et eorum sedi-
ficiis, terminis et pertinentiis quse 
in prsedictis comitalibus Ausonen-
si et Minorisensi, et episcopatu 
praedicto Ausonensi sunt, et cum 
ómnibus puig et rochis condirec-
tis et eremis quss in praedictis co-
mitatibus et episcopatu sunt, et 
cum ipsis dominicaturis comitali­
bus, et cum earum pertinentiis 
ómnibus qufe in pnedictis comi­
talibus sunt, et cum alus rebus 
ómnibus quae pertinent ad jus co-
mitale in jam dictis comitatibus. 
Et h;ec omnia advenerunt mihi 
praedicta? Ermessindi per testatio-
nem viri mei Raimundi pnedicti, 
sicut supra dictum est, sive per 
meum decimum, sive sponsali-
tium nuptialiter mihi datum. et 
per quasdam delinitiones quas feci 

mon, conde, y D.* Almodis, con­
desa , los referidos condados y 
obispados estoes, vendo 
á vosotros dicho condado de Ge­
rona, con el obispado de Santa 
María de la sede Gerona  
el castillo de Gironella 
el condado de Barcelona, con el 
obispado de Santa Cruz y Santa 
Eulalia de la sede barcinonen-
se, con todas sus pertenencias  

con la ciudad de Barcelo­
na , con sus edificios, términos 
y pertenencias el con­
dado ausonense y minorisense, que 
me fue dado por via de esponsa­
les. Digo, pues, que os vendo el 
condado minorisense y el obispa­
do de San Pedro de la sede de 
Vich, con todas sus pertenencias, 
lindes y términos, y con la destrui­
da ciudad llamada Minorisa, con 
todos sus edificios, términos y 
pertenencias, y con todas las fuer­
zas y castillos condales, sus edifi­
cios, términos y pertenencias in­
cluidos en dichos condados auso­
nense y minorisense, con dicho 
obispado ausonense y con todos 
los montes y campos cultivados ó 
yermos comprendidos en dichos 
condado y obispado, con sus per­
tenencias y con cuanto pertenece 
al derecho condal en los referidos 
condados. Todo lo cual provino 
á mí Ermesinda, por el testamen­
to de mi marido el predicho Ra­
mon, según arriba queda dicho, 
y por mi diezmo y esponsalicio 
nupcial, que me fué entregado, 
por otras definiciones que hice 
con mi hijo Berenguer, conde, 
y por otras causas. Por tanto, ven­
do á vosotros el castillo 

de Bagur con todos sus términos 
.., pertenencias; que me 
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cum filio meo Berengario Comité, 
et per quascumque voces. Prete-
rea vendo vobis ipsum cas­
trum de Begur cum ómnibus suis 

pertinentiis; quod mihi ad-
venit per testationem et donatio-
nem Udalardi Gauzfredi et per 
quascumque voces. Nec non  
vendo vobis ipsum castrum 
de Pontils castrum de Car­
dona cum ómnibus vocis  
in comitatu et episcopatu Urgel-
lensis propter pretium mille 
uncías auri, in auro et argento, 
quas vos pnedicti Comes et Comi-
tissa, mihi prsedíctse Ermessindis 
dedistis, et ego á vobis accepi. Et 
est hoc manifestum alque ómnibus 
cognitum Quod si ego praj-
dicla Ermesindis venditrix et de-
finitrix et evacuatrix venero am­
plias contra pnesentem venditio-
nem el dennitionem et evacuatio-
nem, ad irrumpendum quocum-
que modo et ingenio, non valeam 
vindicare quod requisiero, sed 
componam pnedicla omnia in tri­
plo vobis prsedictis Comiti et Co-
mitiste aut posteritati yestrse  
Quod si ego pra?dicta Ermessen-
dis tentavero hoc irrumpere, tri-
plici cogar coinpositione compo-
nere vobis príedictis aut posteri­
tati vestrae et postea firmum hoc 
sit omni tempore. Quod si alius 
homo vel femina venerit irrumpe-
re hanc adjectionem poenam pa-
tiatur similem. Acta haec venditio 
et definitio et evacuatio II Nonas 
Junii anno XXVI regni Henrici 
Regis.=S-¡- Ermessindis venditrix 
et evacuatrix, quce hanc venditio-
nem et evacuationem atque defi-
nitionem per prsesentem scriptu-
ram mea propria manu firmatam 
feci, et testes firmare rogavi.=\Yil-